

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس:

## تعامل مؤثر و پیگیری مستمر صنعت برق فارس جهت تأمین برق کاغذ زاگرس

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس در خصوص تعامل صورت گرفته بین شرکت برق منطقه‌ای فارس و شرکت کاغذسازی زاگرس و تأثیرات آن بر خودکفایی کشور توضیحاتی ارائه دادند.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، جناب آقای حقیقی، در خصوص تعامل صورت گرفته بین شرکت برق منطقه‌ای فارس و شرکت کاغذسازی زاگرس و تأثیرات آن بر خودکفایی کشور توضیح بفرمایید

حقیقی: در راستای سیاست‌های حمایتی از تولید داخلی و تأمین نیازهای صنعت کاغذ کشور، تعامل سازنده‌ای بین شرکت برق منطقه‌ای فارس و شرکت کاغذسازی زاگرس که در نزدیکی زرقان احداث خواهد گردید، شکل گرفته است.

این تعامل، نویدبخش گامی مهم در جهت حمایت از تولید، خودکفایی کشور در زمینه تولید کاغذ و اشتغال‌زایی در استان فارس است.

شرکت کاغذسازی زاگرس چه درخواستی از شما داشت و برای رفع نیاز آن چه اقداماتی انجام شد؟

حقیقی: این شرکت در سال‌های گذشته درخواستی مبنی بر دریافت ۹ مگاوات برق مصرفی برای راه‌اندازی کارخانه خود در نزدیکی زرقان ارائه کرده بود. پس از انجام مطالعات و طراحی‌های اولیه، طرح اتصالی به شبکه برق آماده و مورد تأیید قرار گرفت. در نهایت، قراردادی بین دو طرف برای تأمین برق پایدار و پیوسته پروژه منعقد شد.

با چه چالش‌هایی در اجرای این پروژه روبرو بودید و چگونه آنها را رفع کردید؟

حقیقی: علی‌رغم قرارداد فیما بین، اجرای پروژه با تاخیر جدی مواجه شد. دلیل این تاخیر، بروز مشکلاتی در زمینه احداث پست ۲۳۰ کیلوولت پالایشگاه شیراز بود که قرار بود برق کارخانه را تأمین کند. با وجود این چالش، عقب‌نشینی نکردیم و با انجام مطالعات فنی علیرغم محدودیتهای شبکه فعلی، شرایطی را فراهم کردیم تا کارخانه زاگرس قبل از اتمام پروژه پست پالایشگاه، از خطوط انتقال برق خطوط موجود در منطقه استفاده کند.

حضور در نهاد ریاست جمهوری چه نقشی در حل این مشکل داشت؟

حقیقی: حضور نمایندگان شرکت برق و استانداری در نهاد ریاست جمهوری و به خصوص شخص استاندار، نقشی اساسی در حل مشکل اجرای پروژه برق رسانی به کارخانه و تسریع روند اجرای پروژه داشت. انتظار می‌رود تعامل و همکاری با پالایشگاه شیراز در اسرع وقت جهت احداث پست ۲۳۰ کیلوولت در منطقه به نتیجه برسد.

آیا در زمینه حل مشکلات قراردادی با شرکت کاغذسازی زاگرس جهت حمایت از تولید همکاری و تعاملی انجام شده است؟

حقیقی: با توجه به عدم ایفای بخشی از تعهدات مالی توسط شرکت کاغذ زاگرس، قرارداد اتصال به شبکه با مشکلاتی مواجه شد. با توجه به اینکه تولید داخلی و خودکفایی کشور از جمله مهمترین اولویتهای ما است؛ در همین راستا، با حمایت مسئولین استان و برگزاری جلسات کارگروه حمایت از سرمایه گذاری، تمهیداتی جهت حل مشکلات قراردادی اندیشیده شد و مجدداً قرارداد به روال قبل جاری گشت.

آیا از نظر فنی هم از سرمایه گذار حمایتی شده است؟

با توجه به ارائه طرح فنی اتصال به شبکه، سرمایه گذار مجدداً درخواست بازنگری در طرحهای حفاظتی جهت کاهش زمان و هزینه اجرای طرح داشت. با عنایت به دستورات رئیس جمهور شهید و در راستای حمایت از سرمایه گذاری، در کارگروهی متشکل از نماینده شرکت توانیر، نمایندگان شرکت کاغذ زاگرس و مدیران و کارشناسان شرکت برق منطقه‌ای فارس، سناریوهای جایگزین حفاظتی تدوین شد و در حال حاضر نیز آمادگی کامل برای تأمین برق کارخانه زاگرس را داریم.

اقدامات انجام شده در این زمینه چه دستاوردهایی به دنبال داشته است؟

حقیقی: تعامل سازنده بین صنعت برق و کاغذسازی زاگرس، زمینه‌ساز رشد و توسعه استان فارس، ایجاد اشتغال، حمایت از تولید داخلی و گامی مهم در جهت خودکفایی کشور در زمینه تولید کاغذ خواهد شد.

آیا راه‌اندازی کارخانه‌ی کاغذسازی زاگرس در منطقه زرقان، به شبکه برق استان فارس فشار می‌آورد و منجر به کمبود برق می‌شود؟

پاسخ:

خیر. مطالعات فنی لازم برای این موضوع انجام شده است.

آقای دکتر رجیبی مشهدی، مدیرعامل توانیر، بر تسریع در اجرای این پروژه تأکید کرده‌اند.

برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای است که با در نظر گرفتن میزان مصرف برق کارخانه کاغذسازی زاگرس هیچ اتفاق منفی برای شبکه به وجود نخواهد آمد و برق منطقه فارس علی‌رغم ترازیهایی که در تابستان اتفاق می‌افتد مسائل را با همکاری کارخانه مرتفع و مدیریت بار خواهد کرد.

صحبت پایانی شما؟

حقیقی: همانطور که می‌دانید، در حال حاضر با شرایط سختی در پیک مصرف برق مواجه هستیم. گنبد حرارتی حاکم بر منطقه، فشار زیادی را به شبکه برق استان وارد کرده و ما برای حفظ پایداری شبکه و جلوگیری از خاموشی‌های گسترده، به یاری و همکاری شما نیازمندیم.

صنعتگران و کارآفرینان عزیز، شما همواره بازوان توانمند این سرزمین بوده‌اید. از شما تقاضا دارم در این شرایط حساس، با تشویق کارکنان و همکارانتان به صرفه‌جویی در مصرف برق، به ما در گذر از این پیک مصرف کمک کنید.

فرزندانمان نیز می‌توانند در این امر خطیر یاری‌گر ما باشند. با آموزش و تشویق آنها به مصرف بهینه برق، می‌توانیم نسلی مسئول و متعهد به حفظ منابع کشورمان تربیت کنیم.

با انجام اقدامات ساده‌ای مانند:

استفاده از وسایل الکتریکی در ساعات غیر اوج مصرف (به خصوص در ساعات ۱۲ ظهر تا ۴ بعد از ظهر)

استفاده از نور طبیعی به جای روشن کردن چراغ‌ها در طول روز

استفاده از وسایل الکتریکی پرمصرف مانند اتو، ماشین لباسشویی، ماشین ظرفشویی و مایکروفر در ساعات غیر اوج مصرف

استفاده از لامپ‌های کم‌مصرف LED

می‌توانید به حفظ آسایش خود و خانواده‌تان در این گرمای طاقت‌فرسا کمک کنید و در عین حال به صنعت برق نیز یاری برسانید.

با همدلی و همکاری یکدیگر، می‌توانیم این ناترازی را پشت سر گذاشته و با افتخار به سمت آینده‌ای روشن حرکت نماییم.